[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 января 2013 года № 449-МНПА

О внесении изменений в Порядок предоставления гарантий
осуществления полномочий депутатов Новокузнецкого
районного Совета народных депутатов и лиц, замещающих
муниципальные должности Новокузнецкого муниципального
района, установленный решением Новокузнецкого районного
Совета народных депутатов от 26.06.2009 № 146-МНПА

Принято Новокузнецким районным

Советом народных депутатов

21 января 2013 года

1. Внести в Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий депутатов Новокузнецкого районного Совета народных депутатов и лиц, замещающих муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района, установленный решением Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 26.06.2009 № 146-МНПА, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 4.1 слова «решением Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 28.02.2006 № 151 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Новокузнецкого муниципального района» заменить словами «решением Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 24.01.2012 № 341-МНПА «Об утверждении Положений о размерах и условиях денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, денежного содержания муниципальных служащих и оплаты труда лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новокузнецкого муниципального района»;

2) раздел 5 признать утратившим силу;

3) абзац третий пункта 7.1 признать утратившим силу;
4) пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Гарантии, предусмотренные пунктом 7.1 настоящего Порядка, могут распространяться на депутатов Новокузнецкого районного Совета народных депутатов, в случае если расходы на их осуществление предусмотрены в бюджете Новокузнецкого муниципального района на соответствующий финансовый год.»;

5) дополнить пунктом 7.6 следующего содержания:

«7.6. Лицу, замещающему муниципальную должность Новокузнецкого муниципального района, может предоставляться целевой жилищный заем за счет средств бюджета Кемеровской области в порядке и на условиях, предусмотренных законами Кемеровской области.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого

муниципального района                                                                      А. И. Мирошник

Председатель Новокузнецкого

районного Совета народных

депутатов                                                                                              О. Г. Шестопалова